
 

 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 
http://www.cpia2serramanna.edu.it  

 

 

 

FOR.POP.AD. PLUS CUP: C93C23006380006 CLP: 1102016FSE+FA230002 Linea CHIAVE 2023-2024 
 

Serramanna, 17-11-2023 

All’Albo online 

Al sito web istituzionale 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio delle somme finanziate nell’ambito del progetto

 FOR.POP.AD  PLUS 2022-2023 e 2022-2024 (annualità 2023- 2024) - Linea 

 Chiave – rif. la  Determinazione n. 912   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblico FOR.POP.AD. PLUS – Progetti formativi rivolti alla 

popolazione adulta - pubblicato dalla Regione Autonoma della Sardegna nella 

Determinazione n. 84/1439 del 10-02-2023; 

Visto  l’allegato F “Riferimenti Normativi” – facente parte integrante dell’avviso di cui 

sopra; 

Vista la Determinazione del Direttore del Servizio Politiche Scolastiche n. 537/7724 del 

21.06.2023 recante: "PR Sardegna FSE+ 2021-2027 al servizio della dignità" 

Priorità 2 - Istruzione, Formazione e Competenze. Codice 151 – Campo di 

intervento: Sostegno all’istruzione degli adulti. Obiettivo specifico ESO4.7. g). 

Avviso Pubblico FOR.POP.AD. PLUS annualità 2022/2023 – 2023/2024. 

Approvazione del documento “Linee Guida per la gestione e la rendicontazione 

dei progetti” e dei suoi allegati; 

Tenuto conto che l’Avviso pubblico biennale FOR.POP.AD. PLUS, al punto 14, ha stabilito 

che per la seconda annualità 2023-2024 si dovesse presentare una seconda 

domanda nei tempi e con le modalità che sarebbero state indicate con successiva 

comunicazione inviata ai beneficiari che hanno partecipato alla prima annualità; 

Vista la nota n. 13010 del 03.10.2023, con la quale, in ottemperanza a quanto stabilito 

nella determinazione sopra richiamata, sono state comunicate ai beneficiari del 

finanziamento del precedente anno 2022/2023, le modalità ed i termini per la 

presentazione del DDS completo e dei progetti per l’annualità 2023/2024; 

Vista  la domanda di partecipazione all’avviso di cui sopra, prot. n. 3300 del 20-10-

2023, presentata da questo istituto; 

Visto  l’allegato B – scheda progettuale – allegata alla domanda di partecipazione - per 

la realizzazione del progetto Linea chiave “Recupero e valorizzazione dei saperi 

tradizionali e sviluppo di nuove competenze green, digitali e di cittadinanza 

attiva per coniugare sostenibilità ambientale, sociale e innovazione tecnologica”; 

Vista la Determinazione n. 912 prot. 14461 del 26-10-2023 del Servizio Politiche 

Scolastiche – Direzione Generale delle Pubblica Istruzione – Assessorato delle 

Pubblica Istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport – Regione 

Autonoma della Sardegna - dalle quali si evince l’ammissione al finanziamento 

del progetto presentato da questo istituto, pari a euro 32.070,00; 





 

 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 
http://www.cpia2serramanna.edu.it  

 

 

 

Visto  il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 

1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018  “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto  il D.P.R. 29 ottobre 2012, n. 263, “Regolamento recante norme generali per la 

ridefinizione dell’assetto organizzativo didattico dei Centri d’istruzione per gli 

adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell’art. 64, comma 4, del decreto 

legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 

2008, n. 133”; 

Visto  il Decreto Interministeriale del 12 marzo 2015, “Linee guida per il passaggio al 

nuovo ordinamento a sostegno dell’autonomia organizzativa e didattica dei 

Centri provinciali per l’istruzione degli adulti”; 

Vista la delibera n. 14 del 15 novembre 2023 del Collegio dei docenti che approva e 

integra nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa il progetto FOR.POP.AD. Plus 

2023-24; 

 

D E C R E T A 

 

 di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 

 

FOR.POP.AD PLUS 2023-

2024 

PROGETTO autorizzato IMPORTO 

finanziato 

Linea CHIAVE “Recupero e valorizzazione dei saperi tradizionali 

e sviluppo di nuove competenze green, digitali e di 

cittadinanza attiva per coniugare sostenibilità 

ambientale, sociale e innovazione tecnologica” 

€ 32.070,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle piano dei conti ENTRATE del Programma Annuale 

2023 al Modello A – aggregato 04 “Finanziamenti dalla Regione” – voce 04 “Altri 

finanziamenti vincolati” – sottovoce 02 “FOR.POP.AD PLUS  2022-2023 e 2022-2024 

(annualità 2023-24) - Linea Chiave – rif. Determinazione n. 912  prot. 14461 del  26-10-

2023”. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi bandi, pubblicità, ecc.), 

saranno pubblicati sul sito della scuola all’indirizzo:www.cpia2serramanna.edu.it. 

 



 

 
C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 

c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 
http://www.cpia2serramanna.edu.it  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
ANDREA SCHIRRU 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2023-11-17T08:54:36+0100
	ANDREA SCHIRRU




